2025 年 4 月 7 日

お客様各位

株式会社 JTB

4/19～20 山手線・京浜東北線（田町駅線路切替工事）運休のお知らせ

謹啓

平素は JTB｢旅物語｣をご利用いただき、誠にありがとうございます。

4/19(土)終日～20(日)正午ごろまで、羽田空港アクセス線(仮称)整備にともない田町駅線路切替工事が

実施されます。そのため、下記の路線で【終日運休】や【大幅な減便】が予定されています。航空機や

新幹線へのお乗り遅れなど、お客さまのご旅程に大きな影響を及ぼす恐れがあります。代替ルート等を

ご確認のうえ、時間に余裕を持ってのご集合をお願いいたします。運休区間内となります東京駅・品川

駅・上野駅ならびに羽田空港がツアーのご集合場所となられているお客様におかれましては、ご集合時

間に遅れた場合はツアーにご参加いただけず、ツアー当日のお取消し扱いとなり取消料の対象となるこ

とがございますので、ご注意をお願いいたします。また記載以外のＪＲ線や会社線でも混雑や遅延や発

生する可能性がありますので、十分に余裕を持ってお出かけください。

謹白

記

4/19(土)【終日】

山手線（外回り）上野→東京→大崎間【※全列車運休※】

山手線（外回り）大崎→渋谷→新宿→池袋→上野間【大幅減便(通常の 4 割程度)】

山手線（内回り）大崎→東京→上野間【始発～朝 5 時頃まで※運休※】

        それ以降は【減便(通常の 7 割程度)】

京浜東北線（北行・南行） 品川～東十条間【※全列車運休※】

京浜東北線（北行・南行） 上記以外の区間【減便(通常の 6 割程度)】

4/20(日)【始発～正午ごろまで】

山手線（外回り）上野→東京→大崎間【※全列車運休※】

山手線（外回り）大崎→渋谷→新宿→池袋→上野間 【大幅減便(通常の 5 割程度)】

山手線（内回り）大崎→東京→上野間【※全列車運休※】

        上野→池袋→新宿→渋谷→大崎【大幅減便(通常の 4 割程度)】

京浜東北線（北行・南行） 品川～東十条間【※全列車運休※】

京浜東北線（北行・南行） 上記以外の区間【減便(通常の 6 割程度)】

〇運休、減便計画の詳細につきましては、

JR 東日本ウェブサイトの田町駅線路切換工事のお知らせをご参照ください。

https://www.jreast.co.jp/tamachi-koji/

以上

https://www.jreast.co.jp/tamachi-koji/